Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«10» июня 2014 г.                                                                                            № 0187300005814000256-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики администрации города Югорска.

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 9.

 Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000256 на выполнение работ по устройству автостоянки по ул. Попова в городе Югорске..

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000256, дата публикации 22.05.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 10 июня 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «09» июня 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 7881564).

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки № 7881564 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	7881564
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью "Доринвест"
ИНН
8615011795
КПП
861501001
Юридический адрес
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Железнодорожная, д.7а
Почтовый адрес
628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, ул.Железнодорожная, д.7а

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

           Председатель комиссии                                                                         Т.И. Долгодворова

                Члены  комиссии
__________________ В.А. Климин

__________________Н.А. Морозова

________________Г.А. Ярков

__________________ А.Т.Абдуллаев

___________________Ж.В. Резинкина

Представитель заказчика                                                                          ____________________О.Л. Омельченко

    Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки аукциона в электронной форме

 от «10» июня 2014 г. № 0187300005814000256-1

Таблица рассмотрения единственной заявки  на участие в аукционе в электронной форме

 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству автостоянки по ул. Попова в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 / 7881564

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью «Доринвест»
г. Советский

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара

	Асфальтобетонная смесь с характеристиками: рационально подобранная смесь минеральных материалов (щебня и песка с минеральным порошком) с битумом, взятых в определенных соотношениях и перемешанных в нагретом состоянии, плотные марки I, тип А с пористостостыо не более  6,0 %. Размер зерен  не менее 50 мм и не более 60 мм.
	соответствует

	Битумы с техническими характеристиками: нефтяные дорожные жидкие, класс СГ, густеющие со средней скоростью, получаемые разжижением вязких дорожных битумов жидкими нефтепродуктами (СГ) и предназначенные для строительства капитальных и облегченных дорожных покрытий, а также для устройства их оснований во всех дорожно-климатических зонах страны. Температура начала кипения  не более 145ºС.
50 % перегоняется при температуре
215ºС.

96 % перегоняется при температуре
300ºС.
	соответствует

	Песок природный для строительных: работ средний
	соответствует

	Щебень с характеристиками: щебень для щебеночных покрытий и оснований, из природного камня, по ГОСТ 8267-93, ГОСТ 3344-83, фракция не менее 20 и не более 40 мм
	соответствует

	Камни бортовые: БР 100.30.18 / бетон не ниже  В30, объем не менее 0,052 м3 (ГОСТ 6665-91)
	соответствует

	Тротуарная плитка, размер 220х220х45 мм или 300х300х45 мм
Класс бетона по прочности на сжатии не ниже В 25

Водопоглащение бетона изделий по массе не более 5%

Истираемость бетона изделий не более 0,9 г/с м²
	соответствует

	Светильник с характеристиками:
Мощность лампы не менее 250 Вт.
Тип патрона: Е40
Коэффициент полезного действия светильника: не менее 70%
Степень защиты оптического отсека не ниже IP54
Номинальная частота не менее 50 Герц
Климатическое исполнение: У1 или ХЛ1
Габаритные размеры не менее 690*335*310 мм
	соответствует

	Провод применяется в воздушных линиях электропередачи на переменное напряжение не менее 20кВ, сечением не менее 3*16 номинальной частотой не менее 50 Гц.
	соответствует

	Прокалывающие зажимы предназначены  для выполнения соединения СИП магистрали сечением от 1,5 до 150 мм2.
	соответствует

	Секции чугунные  массой не более 3,3 кг, емкостью не более 0,66 л, площадью не менее 0,103 м2 и не более 0,165 м2, высота не менее 370 мм и не более 570 мм, глубина не менее 70 мм, ширина не менее 80 мм
	соответствует

	Грунтовка с характеристиками:
Цвет и внешний вид пленки
красно-коричневый, пленка матовая или полуглянцевая.
Массовая доля нелетучих веществ, %
Не менее 54 и не более 60
Условная вязкость по вискозиметру ВЗ-246с диаметром сопла 4 мм при температуре 20 оС, с, не менее
45
Время высыхания до степени 3 при температуре 20 оС, ч, не более
12
Эластичность пленки при изгибе, мм, не более
1
Прочность пленки при ударе, см, не менее
50
Твердость пленки, услед.
0,35
Адгезия пленки, баллы, не более
1

	соответствует

	Краска эмаль с характеристиками:
Пленка однородная, без морщин, оспин, потеков и посторонних включений.

Массовая доля нелетучих веществ не менее 27 и не более 33%

Условная вязкость по вискозиметру типа ВЗ-246 (или ВЗ-4) с диаметром сопла 4 мм при температуре(20,0±0,5)°С не менее 35 с не более 60 с.

Степень перетира не более 30 мкм.

Укрывистось высушенной пленки эмали не более:

защитного цвета не более 60 г/м2
серого цвета не более 50 г/м2
Время высыхания до степени 3 при температуре (20±2)°С не более 2 ч.

Эластичность пленки краски при изгибе не более 1 мм.

Адгезия пленки не более 2 баллов
	соответствует

	Семена газонной травы с характеристиками: универсальная травосмесь  должна быстро развиваться, иметь высокую устойчивость к неблагоприятным условиям окружающей среды, зимостойкость и долголетие. Норма высева не менее 3 и не более 4 кг на 100 м2 .  Всхожесть семян должна быть не ниже 80 %, быстрое восстановление покрова при скашивании. Травостой должен быть плотным, дернина – прочной, упругой, устойчивой к скашиванию и уплотнению почвы.
	соответствует

	Кирпич с характеристиками: прочность на сжатие, МПа не менее 7,5
Прочность  - не  ниже М75

Морозостойкость не ниже Мрз 25

Формат – 1НФ

Предельные отклонения по длине  не более 4 мм

Коэффициент теплопроводности не ниже 0,36 Вт/ (мºС)

Водопоглащение не менее 6% и не более  14%
	соответствует

	Бетон должен иметь характеристику: бетон тяжелый, класс В15 обладает довольной высокой прочностью на сжатие. Морозостойкость не ниже F75 и не выше F-150, средняя прочность не менее 196 кгс/см.
	соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация
продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация
продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год
	декларация
	информация
продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация
продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов
	декларация
	информация
продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация
отсутствует

	7. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом закупки
	Наличие копии свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

или копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта;

	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 22.10.2012 № 0848.04-2010-8615011795-С-068:
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

или копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта;

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	9. Начальная максимальная цена контракта —  18 852 926 рублей 00 копеек.